[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 марта  2023 года   № 19
Об  утверждении плана благоустройства

территории  Краснинского городского
поселения   Краснинского  района
Смоленской области на  2023  год

     В соответствии с  Федеральным  законом от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами благоустройства территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденными решением Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской  области от 26 января 2023 года № 02, в целях  обеспечения чистоты и порядка на территории Краснинского городского поселения, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

  1. Утвердить план благоустройства  территории Краснинского городского поселения  Краснинского района Смоленской области на 2023 год (прилагается).
   2. Контроль за исполнением плана благоустройства   Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на  2023 год возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и  экологии  (председатель Мосягину Т.Н.).
Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения
Краснинского района Смоленской области                      М.И. Корчевский
       УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Краснинского городского поселения

Краснинского района

Смоленской области

от  23 марта 2023 года  № 19
  ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА
  ТЕРРИТОРИИ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2023  ГОД

	№ пп
	Мероприятия
	Место

проведения
	Виды

работ
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Месячник

по уборке подведомственной

территории

(весенний период)
	Территория организаций, предприятий,

частного сектора, закрепленная территория
	Уборка мусора, работа комиссии по выявлению захламления территорий
	с 25.03.2023

по 27.04.2023
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» (далее - отдел городского хозяйства), руководители организаций всех форм собственности, депутатская комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, озеленению, экологии

	2
	Всеобщий

субботник
	Согласно плана

	Уборка мусора

по улицам

пгт. Красный,

уборка парка, побелка деревьев, бордюров тротуаров
	по необходимости

к 07.05.2023

к 25.09.2023

(по отдельному плану)
	Отдел городского хозяйства, руководители организаций всех форм собственности, частный сектор

	3
	Ремонт памятников, уборка территорий
	мемориальный комплекс

(парк пгт. Красный)

- памятник «Танк»

памятник «Крест»

ул. Кутузова

- памятник 1812 года

памятник на

р. Лосвинке,

памятник погибшим в локальных войнах
	покраска памятников и надписей,

уборка территории

покраска постамента

уборка территории, подрезка кустарников

выравнивание плитки

ремонт ограждений, выравнивание плитки

покраска

покраска

выравнивание плитки
	до 01.05.2023

	Отдел городского хозяйства, МУП «ЖКХ Красный»

Отдел городского хозяйства,

МУП «ЖКХ Красный»

Отдел городского хозяйства,

МУП «ЖКХ Красный»

Отдел городского хозяйства,

МУП «ЖКХ Красный»

Отдел городского хозяйства,

МУП «ЖКХ Красный»

	4
	Уборка тротуаров и улиц  пгт. Красный
	пгт. Красный
	уборка мусора,

механическая

уборка с выгрузкой мусора из контейнеров
	постоянно
	Отдел городского хозяйства,

МУП «ЖКХ Красный», население

	5
	Уборка   прилегающих территорий к  частным, муниципальным домам до дорог, проезжей части улиц пгт. Красный
	пгт. Красный
	уборка мусора

	по мере необходимости
	Собственники частных домов, квартиросъемщики

	6
	Уборка  подведомственных и закрепленных территорий  предприятий
	пгт. Красный
	уборка мусора, песка
	до 01.05.2023
	Руководители организаций и предприятий всех форм собственности

	7
	Ликвидация  несанкционированных свалок

по представлениям прокуратуры и решениям суда  Краснинского района
	территория муниципального образования
	ликвидация  свалок
	до 21.07. 2023
	Отдел городского хозяйства,

МУП «ЖКХ Красный»

	8
	Уборка мест захоронений
	городское кладбище (новое, старое)
	вывоз мусора
	до 01.05. 2023
	МУП «ЖКХ Красный»

	9
	Грейдерование дорог без твердого покрытия
	пгт. Красный
	грейдерование
	по мере необходимости в течение года
	Отдел городского хозяйства

	10
	Покраска  скамеек в парке, урн, детской площадки в парке
	пгт. Красный

парк

	покраска

	до 01.05.2023
	Отдел городского хозяйства

	11
	 Дорожная разметка
	ул. Карла Маркса,

ул. Глинки,

ул. Ленина,

ул. Кирова

	Нанесение дорожной разметки  «зебра», обозначающий дорожный переход и «лежачий полицейский»
	до 01.05.2023
	Отдел городского хозяйства

	12
	Контроль за содержанием подведомственной и закрепленной территории
	Территория муниципального образования
	контроль
	весь период
	Комиссия при отделе городского хозяйства

	13
	Благоустройство
	парк, кладбище, улицы

пгт. Красный
	обрезка веток деревьев
	с 01.04.2023

по 30.06.2023
	Отдел городского хозяйства

	14
	Озеленение пгт. Красный
	пгт. Красный
	устройство клумб установка урн и цветников, посадка цветов и деревьев, скашивание травы в парке и обочинах дорог
	до 07.05.2023,

по мере необходимости в течение года
	Собственники и арендаторы торговых точек

	15
	Ремонт знаков
	территория муниципального образования
	покраска, выравнивание
	до 01.06.2023
	Отдел городского хозяйства

	16
	Покраска перил и   ограждений мостов в пгт. Красный
	ремонт моста ч/з реку Свиную (Заречье)
	покраска перил и   ограждений
	до 07.05.2023
	Отдел городского хозяйства

	17
	Содержание дворников (8 чел.)
	Отдел городского хозяйства
	уборка и содержание улиц, тротуаров, площади, парка
	в течение года
	Отдел городского хозяйства

	18
	Ремонт дорог

 пгт Красный
	ул. Калинина, ул. Комсомольская, ул. Свердлова, ул. Чкалова, ул. Карла - Маркса, пер. Набережный

ул. Набережная, пер. Глинки
	ремонт асфальто-бетонного покрытия

отсыпка ЩПГС, сплошное покрытие

	Отдел городского хозяйства, победитель аукциона

Отдел городского хозяйства, победитель аукциона

	19
	Ремонт дворовых территорий
	ул. Глинки 2А
	асфальтирование въезда, двора, установка освещения, скамеек и урн
	июнь-сентябрь
	Отдел городского хозяйства, победители аукциона

	20
	Срезание деревьев в количестве 25 штук (по заявлениям граждан)
	пгт. Красный
	срезание деревьев
	апрель-август
	Отдел городского хозяйства, победители аукциона

	21
	Оборудование контейнерных площадок (согласно схемы установок)
	территория муниципального образования
	бетонирование основания, установка ограждений, подъездные пути

	в течение года при поступлении средств
	Отдел городского хозяйства